3

	Министерство
социальной политики и труда Удмуртской Республики
(Минсоцполитики УР)
	[image: image1.png]\J

	Удмурт Элькунысь мерлыко политикая

но ужъя министерство
(УЭ мерполитикмин)

	ПРИКАЗ

	«22» декабря 2017 года

	№ 20

	г. Ижевск

О внесении изменений в Устав бюджетного профессионального образовательного учреждения «Сарапульский колледж для инвалидов»
В соответствии со статьей 52 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 8 Закона Удмуртской Республики от 29 июня 2011 года № 29-РЗ «О полномочиях органов государственной власти Удмуртской Республики по владению, пользованию, распоряжению собственностью Удмуртской Республики», постановлением Правительства Удмуртской Республики от 8 декабря 2014 года № 510 «О Министерстве социальной политики и труда Удмуртской Республики» п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить согласованные с Министерством имущественных отношений Удмуртской Республики прилагаемые Изменения в Устав бюджетного профессионального образовательного учреждения «Сарапульский колледж для инвалидов».
2.  Уполномоченному лицу – директору бюджетного профессионального образовательного учреждения «Сарапульский колледж для инвалидов» (далее - учреждение) Ларионову К.И.:
1) представить в налоговый орган Изменения в Устав учреждения и другие документы, необходимые для государственной регистрации изменений, внесенных в учредительный документ юридического лица;

2) представить копии зарегистрированных Изменений в Устав учреждения и документов о государственной регистрации изменений, внесенных в учредительный документ юридического лица, в юридический отдел Управления правовой и кадровой работы.
Министр                                                                                            Т.Ю. Чуракова
	СОГЛАСОВАНЫ
распоряжением Министерства

имущественных отношений

Удмуртской Республики

от «21» декабря 2017 года
№ 2279-р

Министр

______________ А.А. Боталова

	УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства
социальной политики и труда Удмуртской Республики
от «22» декабря 2017 года
№ 20
Министр

______________ Т.Ю. Чуракова

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Сарапульский колледж для инвалидов»

Внести в Устав бюджетного профессионального образовательного учреждения «Сарапульский колледж для инвалидов» следующие изменения:

1. Абзац второй пункта 1.3 изложить в следующей редакции:

«Функции и полномочия учредителя Учреждения от имени Удмуртской Республики в соответствии с постановлением Правительства Удмуртской Республики от 08.12.2014 № 510 «О Министерстве социальной политики и труда Удмуртской Республики» осуществляет Министерство социальной политики и труда Удмуртской Республики (далее - Учредитель Учреждения).».
2. Пункты 2.2, 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.2 Предметом деятельности Учреждения является образовательная деятельность по реализации основных профессиональных образовательных программ и дополнительных профессиональных программ инвалидам I, II и III групп, в том числе детям-инвалидам (далее - инвалиды) и лицам, имеющим ограниченные возможности здоровья без установленной группы инвалидности, в соответствии с образовательными программами, адаптированными при необходимости для обучения инвалидов и лиц, имеющих ограниченные возможности здоровья без установленной группы инвалидности, а также индивидуальными программами реабилитации или абилитации инвалидов.
2.3 Целями деятельности Учреждения является поддержка профессионального образования и профессионального обучения инвалидов, а также лиц, имеющих ограниченные возможности здоровья без установленной группы инвалидности, направленная на:

1) осуществление инвалидами прав и свобод человека наравне с другими гражданами;

2) развитие личности, индивидуальных способностей и возможностей;

3) интеграцию в общество.».

3. Подпункт 1 пункта 2.6 изложить в следующей редакции:
«1) оказание платных образовательных услуг гражданам, не имеющим группу инвалидности, за исключением лиц, имеющих ограниченные возможности здоровья без установленной группы инвалидности, по:

а) реализации основных профессиональных образовательных программ среднего профессионального образования - программ подготовки квалифицированных рабочих, служащих;

б) реализации основных профессиональных образовательных программ среднего профессионального образования - программ подготовки специалистов среднего звена;

в) реализации основных программ профессионального обучения – программ профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих;».

4. Пункт 4.2 дополнить подпунктом 29 следующего содержания:

«29) обеспечивать размещение в Единой государственной информационной системе социального обеспечения сведений о предоставляемых мерах социальной защиты (поддержки) в порядке, установленном федеральным законодательством.».

5. Подпункт 4 пункта 5.1 изложить в следующей редакции:

«4) заключает и изменяет срочный трудовой договор с директором Учреждения в установленном порядке, по согласованию с Министерством расторгает срочный трудовой договор с директором Учреждения;».

6. Абзац второй пункта 7.3 изложить в следующей редакции:

«Директор Учреждения действует на основании срочного трудового договора, заключенного с ним Учредителем Учреждения в установленном порядке. Срочный трудовой договор заключается на срок не более пяти лет. При заключении срочного трудового договора с лицом, ранее не исполнявшим обязанности руководителя государственного учреждения Удмуртской Республики, срок срочного трудового договора не может превышать одного года.».
7. Пункт 8.1 изложить в следующей редакции:
«8.1. Содержание образования и условия организации обучения и воспитания обучающихся определяются Учреждением в соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида, заключением психолого-медико-педагогической комиссии и образовательными программами, адаптированными при необходимости для обучения инвалидов и лиц, имеющих ограниченные возможности здоровья без установленной группы инвалидности.».

__________
г. Сарапул

2017 год